Serviço Público Federal

Universidade Federal de Santa Catarina
Centro Tecnológico

Programa de Pós-Graduação em Engenharia e Gestão do Conhecimento

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS

Alexandre Augusto Biz, professor do Departamento de Engenharia do Conhecimento, do Centro
Tecnológico, da Universidade Federal de Santa Catarina, Coordenador do Projeto de Pesquisa
“Projeto de Pesquisa “Consolidação do Centro de Síntese em conhecimento (Synthesis Centre in
Knowledge)” – MCTI (TED) nº 26717520230004/20231 junto ao Ministério de Ciência, Tecnologia e
Inovações tendo como objetivo realizar o “Criar e disseminar conhecimentos que agregam valor ao
bem comum por meio da consolidação do Centro de Síntese em Conhecimento (Synthesis Center in
Knoweldge) para UFSC e para a integração entre Universidade & Escola da educação básica a partir
da capacitação de professores para utilização dos conteúdos digitais produzidos em atividades de
sala de aula (teoria e/ou prática)”, torna público os horários das entrevistas – edital complementar,
visando à seleção de alunos bolsistas para participação no referido projeto.

CANDIDATO(A) TIPO DATA
Horário

VAGA LINK

BRUNO LAFAIETE GRAD 28/11
15:00 – 15:15

Infraestrutura
de TI

https://conferenciaweb.rnp.br/sala/vinici

us-faria-culmant-ramos

WILLIAM SILVEIRA
FIGUEIREDO

GRAD 28/11
15:15 – 15:30

Infraestrutura
de TI

https://conferenciaweb.rnp.br/sala/vinici

us-faria-culmant-ramos

VINÍCIUS ANTUNES GRAD 28/11
15:30 – 15:45

Infraestrutura
de TI

https://conferenciaweb.rnp.br/sala/vinici

us-faria-culmant-ramos

ARTHUR CAPAVERDE GRAD 28/11
15:45 – 16:00

Infraestrutura
de TI

https://conferenciaweb.rnp.br/sala/vinici

us-faria-culmant-ramos

FLÁVIA PEREIRA CONTI POS 28/11
15:00 – 15:15

Editor
Audiovisual

https://conferenciaweb.rnp.br/sala/ale
xandre-augusto

DENISE MARTINS LIRA POS 28/11
15:00 – 15:15

Editor
Audiovisual

https://conferenciaweb.rnp.br/sala/marci

o-vieira-de-souza

MARIANA RAMOS DE SOUZA POS 28/11
15:15 – 15:30

Editor
Audiovisual

https://conferenciaweb.rnp.br/sala/ale
xandre-augusto

BIANCA ANTONIO GOMES POS 28/11
15:15 – 15:30

Editor
Audiovisual

https://conferenciaweb.rnp.br/sala/marci

o-vieira-de-souza

GUSTAVO COSTA RIBEIRO POS 28/11
15:30 – 15:45

Editor
Audiovisual

https://conferenciaweb.rnp.br/sala/ale
xandre-augusto

GABRIELA KUHNEN POS 28/11
15:30 – 15:45

Editor
Audiovisual

https://conferenciaweb.rnp.br/sala/marci

o-vieira-de-souza

CARLOS ALBERTO MUNIZ POS 28/11
15:45 – 16:00

Editor
Audiovisual

https://conferenciaweb.rnp.br/sala/ma
rcio-vieira-de-souza

https://conferenciaweb.rnp.br/sala/vinicius-faria-culmant-ramos
https://conferenciaweb.rnp.br/sala/vinicius-faria-culmant-ramos
https://conferenciaweb.rnp.br/sala/vinicius-faria-culmant-ramos
https://conferenciaweb.rnp.br/sala/vinicius-faria-culmant-ramos
https://conferenciaweb.rnp.br/sala/vinicius-faria-culmant-ramos
https://conferenciaweb.rnp.br/sala/vinicius-faria-culmant-ramos
https://conferenciaweb.rnp.br/sala/vinicius-faria-culmant-ramos
https://conferenciaweb.rnp.br/sala/vinicius-faria-culmant-ramos
https://conferenciaweb.rnp.br/sala/alexandre-augusto
https://conferenciaweb.rnp.br/sala/alexandre-augusto
https://conferenciaweb.rnp.br/sala/marcio-vieira-de-souza
https://conferenciaweb.rnp.br/sala/marcio-vieira-de-souza
https://conferenciaweb.rnp.br/sala/alexandre-augusto
https://conferenciaweb.rnp.br/sala/alexandre-augusto
https://conferenciaweb.rnp.br/sala/marcio-vieira-de-souza
https://conferenciaweb.rnp.br/sala/marcio-vieira-de-souza
https://conferenciaweb.rnp.br/sala/alexandre-augusto
https://conferenciaweb.rnp.br/sala/alexandre-augusto
https://conferenciaweb.rnp.br/sala/marcio-vieira-de-souza
https://conferenciaweb.rnp.br/sala/marcio-vieira-de-souza
https://conferenciaweb.rnp.br/sala/marcio-vieira-de-souza
https://conferenciaweb.rnp.br/sala/marcio-vieira-de-souza

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima, Trindade. CEP: 88040-900 – Florianópolis/SC
– Telefone: (48) 3721-2450 – egc.ufsc.br – E-mail: ppgegec@contato.ufsc.br

Florianópolis, 27 de novembro de 2023.

Alexandre Augusto Biz
Coordenador do Projeto

		2023-11-27T14:49:13-0300